

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Helena Wiberg
Utredare

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-04-20

1 (3)

Diarienummer

2020/ASN 0038

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Information om statsbidrag från Socialstyrelsen 2020 samt återrapportering av statsbidrag 2019

Förvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och socialnämnden

1. Informationen noteras
2. Informationen meddelas kommunstyrelsen.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen


Anna-Lena Engstedt
Förvaltningschef

Sammanfattning

Enligt den kommunövergripande rutinen för hantering av riktade statsbidrag ska nämnden i april varje år redovisa en sammanställning över det ekonomiska utfallet för de statsbidrag som nämnden hanterat. Arbetsmarknads- och socialnämnden har vidare ett ansvar för att särskilt bevaka statsbidrag från Socialstyrelsen.



Rutin för hantering av riktade statsbidrag

Kommunstyrelsen beslutade i september 2019¹ om en reviderad rutin för hantering av riktade statsbidrag. Enligt rutinen ska nämnden löpande bevaka och ansöka/rekvirera statsbidragen inom sitt område. En fortlöpande återrapportering till nämnden ska ske, som ska bestå av delegationsbeslut där det framgår om nämnden ska ansöka/rekvirera aktuella statsbidrag eller inte.

Utöver den löpande rapporteringen ska en mer omfattande återrapportering till nämnden ske i april varje år. Återrapporteringen ska innefatta en sammanställning över det ekonomiska utfallet för de statsbidrag som nämnden hanterat.

Arbetsmarknads- och socialnämndens särskilda ansvar för att statsbidrag från Socialstyrelsen

Arbetsmarknads- och socialnämnden har ansvar för att särskilt bevaka statsbidrag från Socialstyrelsen. Nämnden fördelar ansvaret för att söka statsbidraget till sig själv och/eller övriga nämnder.

Återrapportering av statsbidrag 2019

Arbetsmarknads- och socialnämnden beviljades totalt 3 988 074 kronor i statsbidrag för 2019. Samtliga medel har använts och redovisats i enlighet med aktuella krav.

Etableringscentrum är ett metodutvecklings- och samverkansprojekt mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna I Ianinge, Nynäshamn och Tyresö via samordningsförbundet Östra Södertörn. Projektet pågår fram till mars 2021. Projektet har som mål att få ut fler nyanlända kvinnor och män i egen försörjning. Europeiska socialfonden (ESF) är medfinansier.

Utöver de riktade statsbidragen mottar arbetsmarknads- och socialnämnden ersättningar på individnivå från Migrationsverket. Återrapportering av ersättningar på individnivå omfattas inte den kommunövergripande rutinen, men förvaltningen erhåller bland annat medel enligt anvisningsschablon för

¹ § 1055

ensamkommande barn. Vidare återsöks medel för tomhyror och medel för mottagande av kvotflyktingar.

Information om statsbidrag från Socialstyrelsen 2020

Socialstyrelsen har under 2020 infört en e-tjänst för ansökan av statsbidrag. För att kommunen ska kunna söka statsbidrag från Socialstyrelsen behöver ett ombud utses, som har högsta ansvar för ansökningarna/rekvisitioner i e-tjänsten. I Tyresö kommun har ekonomichefen utsetts till ombud.

Arbetsmarknads- och socialnämnden har rekviderat 30 000 kronor för att stärka kunskaperna om hbt-personers situation.

Nämnden har rekviderat följande statsbidrag från Socialstyrelsen:

- Statsbidrag för att stärka insatserna för barn och unga med psykisk ohälsa (360 080 kronor)
- Statsbidrag för stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården (540 120 kronor)

När ansökningsperioden öppnar för utvecklingsmedel för arbete mot våld i nära relationer (319 410 kronor) kommer medel att rekvideras. En ansökan om stimulansmedel insatser inom området för psykisk hälsa 2020 från SKR är under utarbetande.

Konsekvenser

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.